
 

 

Písmo&Pravda – příručka č. 1 (ČEP) 

 

Pořadí  Kde Odkaz  Text biblického verše 

01 SR 2 Žalm 25,4 
Dej mi poznat svoje cesty, Hospodine, 

uč mě chodit po svých stezkách. 

02 SR 3 Římanům 3,23 Všichni zhřešili a jsou daleko od Boží slávy. 

03 SR 3 Jeremjáš 17,9 
Nejúskočnější ze všeho je srdce a nevyléčitelné.  

Kdopak je zná? 

04 SR 4 Římanům 3,10 Jak je psáno: „Nikdo není spravedlivý, není ani jeden…“ 

05 SR 4 Žalm 130,3 
Budeš-li mít, Hospodine, na zřeteli nepravosti, 

kdo obstojí, Panovníku? 

06 SR 5 Římanům 6,23  
Mzdou hříchu je smrt, ale darem Boží milosti 

je život věčný v Kristu Ježíši, našem Pánu. 

07 SR 5 2. Korintským 9,15 Bohu budiž vzdán dík za jeho nevystižitelný dar! 

08 SR 6 Efezským 2,8 Milostí tedy jste spaseni skrze víru. 

09 SR 6 Skutky 16,31 
Oni mu řekli: 

„Věř v Pána Ježíše, a budeš spasen“. 

10 SR 6 Jan 3,36 
Kdo věří v Syna, má život věčný.  

Kdo Syna odmítá, neuzří život, ale hněv Boží na něm zůstává. 

11 P 1:1 Žalm 100,3 
Vězte, Hospodin je Bůh, on nás učinil, ne my sami sebe, 

jsme jeho lid, ovce, které pase. 

12 P 1:2 Jeremjáš 10,10a 
Avšak Hospodin je Bůh pravý.  

On je Bůh živý a Král věčný. 

13 P 1:3 Jan 17,17b Tvoje slovo je pravda. 

14 P 1:3 Žalm 119,42b Doufám ve tvé slovo. 

15 P 1:6 Římanům 15:4a 
Všecko, co je tam psáno,  

bylo napsáno k našemu poučení. 



 

Písmo&Pravda – příručka č. 1 (ČEP) 

 

Pořadí  Kde Odkaz  Text biblického verše 

16 P 1:1 
Proč nám Bůh dal 

Bibli? 

Bůh nám dal Bibli, 

abychom ho mohli poznávat.                                    Ž 100,3 

17 P 1:2  

Bůh nám dal Bibli, 

abychom věděli,  

že jedině on (Hospodin) je pravý Bůh.                   Jer 10,10a                                        

18 P 1:3  

Bůh nám dal Bibli, 

abychom věděli, 

že jeho slova jsou vždy pravda.                                 J 17,17b 

19 P 1:4  
Bůh nám dal Bibli, 

abychom se mohli učit od lidí z minulosti.  Ř 15,4 

 

20 

P 1:4-5 

 

Pořadí knih 

Nového zákona 

+ rozdělení podle 

autora nebo 

příjemce listů 

Matouš 

Marek 

Lukáš 

Jan 

 

Skutky 

 

Římanům 

1.Korintským 

2.Korintským 

Galatským 

Efezským 

Filipským 

Koloským 

1. Tesalonickým 

2. Tesalonickým  

1.Timoteovi 

2.Timoteovi 

Titovi 

Filemonovi 

Židům 

 

List Jakubův 

1. list Petrův 

2. list Petrův 

1. list Janův 

2. list Janův  

3. list Janův 

List Judův 

 

Zjevení 

 

 


